Администрация Прозоровского сельского поселения Брейтовского муниципального района

152766, Ярославская область, Брейтовский район, село Прозорово, Михайловская улица, 21

<...>

## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 076/01/16-77/2021

17 марта 2021 г.

г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России Гудкевич Е.В.; члены комиссии: начальник отдела контроля органов власти и рекламы Ярославского УФАС Семенюк А.В., главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы Ярославского УФАС России Шарутина С.А., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы Ярославского УФАС Росси Бубнов А.М., на заседании по рассмотрению дела

076/01/16-77/2021, возбуждённого в отношении администрации Прозоровского сельского поселения Брейтовского муниципального района 1057602377139, (NHH 7615010581. ОГРН 152766, Ярославская область, Брейтовский Прозорово, Михайловская 21) район, село улица, предпринимателя <...> ИНДИВИДУОЛЬНОГО ПО признакам нарушения, предусмотренного статьёй 16 Федерального закона от 26.072006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившегося в действиях по заключению между данными лицами дополнительного 10.07.2019, соглашения ОТ которые ΜΟΓΥΤ привести Κ ограничению конкуренции ритуальных ДΛЯ ИΠ на рынке УСЛУГ создают

>преимущественное положение на рынке ритуальных услуг Брейтовского муниципального района,

## установила:

наличие в действиях администрации Прозоровского сельского поселения Брейтовского муниципального района Ярославской области по возложению на

ИП <...> функций специализированной службы по вопросам похоронного дела признаков нарушения части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции.

В соответствии с частью 3 статьи 39.1 Закона о защите конкуренции выдача предупреждения в период рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства осуществляется комиссией по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в случае, если при рассмотрении такого дела установлены признаки нарушения пунктов 3, 5, 6 и 8 части 1 статьи 10, статей 14.1, 14.2, 14.3, 14.7, 14.8 и 15 настоящего Федерального закона.

На основании изложенного и в соответствии с частью 3 статьи 39.1 и пунктом 1 части 1.1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

## определила:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 076/01/16-77/2020.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 076/01/16-77/2021 в 10 часов 00 минут на 5 апреля 2021 года.
- 3. Явка лиц, участвующих в деле или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела), обязательна.

Шарутина

C.A.

А.М. Бубнов